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Þjöðáröryggisstefnu fyrir Íslánd 
frá Sámtökum hernáðárándstæðinga
Samtök hernaðarandstæðinga telja margt gott að finna í forsendum þjóðaröryggisstefnunnar, 
þ.e. að stefnan eigi að byggja á sjálfstæði, fullveldi og friðhelgi landamæra, öryggi 
borgaranna, lýðræði og virðingu fyrir réttarríkinu o.fl. Þetta eru flest allt falleg orð sem 
mætti nýta til að búa til heildstæða og fallega stefnu.

Sérstaklega fagna samtökin því að stefnt sé að því að Ísland og íslensk landhelgi verði friðlýst 
fyrir kjarnavopnum enda um baráttumál samtakanna að ræða svo áratugum skiptir. Brýnt er 
að enginn afsláttur verði veittur frá þessum friðlýsingarmarkmiðum við 
endanlega lagasetningu um málið.

Það skýtur hins vegar óneitanlega skökku við að þessum markmiðum eigi að vera náð með 
áframhaldandi aðild Íslands að Atlantshafsbandalaginu. Hernaðarbandalagið er þvert á móti 
einhver mesta ógnvaldur öryggis, friðar og fullveldis þjóða í veröldinni í dag.

Árásastefna Bandaríkjanna og NATO hefur unnið gegn öllum þeim fögru markmiðum sem 
sett eru til forsendu nýrrar þjóðaröryggisstefnu. Hernám Afganistan og Íraks og íhlutanir og 
loftárásir NATO í Líbíu og Sýrlandi hafa skapað jarðveginn fyrir borgarastríð og ógnaröld í 
þessum löndum sem hefur lagt þau meira og minna í rústir. NATO hefur gert stór svæði í 
þessum löndum óbyggileg til lengri tíma með loftárásum og notkun klasasprengna og annarra 
langdrepandi hertóla. Það vilja fáir né geta búið við stöðugt sprengjuregn í heimkynnum 
sínum og afleiðingin er því sú að fólk flýr þessi lönd í stórum stíl og tekur áhættu á 
Miðjarðarhafi til að komast til landa þar sem ekki geisa stríð. Samtök hernaðarandstæðinga 
telja Ísland ekki geta tekið þátt í bandalagi sem veldur fólki í öðrum löndum slíkum 
hörmungum.

Í þjóðaröryggisstefnunni kemur fram að Ísland sé fámenn eyþjóð sem hvorki hafi vilja né 
burði til að ráða yfir her. Engu að síður er í stefnunni gert ráð fyrir áframhaldandi þátttöku 
okkar í árásabandalagi. Samtök hernaðarandstæðinga telja það hræsni að vilja engan her hafa 
og tala um frið á tyllidögum en standa á sama tíma að og styðja við félagsskap sem ítrekað 
beitir hervaldi gegn fjarlægum þjóðum í heimsvaldabrölti sínu.

Samtök hernaðarandstæðinga ítreka þá afstöðu sína að Ísland skuli standa utan 
hernaðarbandalaga og beita sér fyrir friði um allan heim.

Íhlutunarstefna NATO hefur aukið á óstöðugleika víða um heiminn og ein sorglegasta 
birtingarmyndin (fyrir utan dauða og limlestingar) er eins og áður segir mikill fjöldi 
flóttamanna sem hafa að engu að hverfa. Sem meðlimir í Atlantshafsbandalaginu bera 
Íslendingar þunga ábyrgð á flóttamannavanda samtímans. Samtök hernaðarandstæðinga 
krefjast þess að íslensk stjórnvöld axli ábyrgð sína og styðji flóttafólk til betra lífs hvort sem 
það vill aðstoð erlendis eða hérlendis.


